FORMATO N° 17

ACTA DE APERTURA DE SOBRES, CALIFICACION Y EVALUACION DE LAS OFERTAS TECNICAS:
SERVICIOS DE CONSULTORIA EN GENERAL

NUMERO DE ACTA 005-2023-AS018

SOBRE LA INFORMACION GENERAL

En, la ciudad de Aguaytia, a los 06 dias del mes de diciembre del afio 2023, en el local del Gerencia Territorial de Padre Abad, a
las 16:30 horas, se reunieron los integrantes del Comité de Seleccion designados mediante Resolucion Gerencial Territorial N®
395-2023-GRU-GGR-GTPA, encargado de la preparacién, conduccion y realizaciéon del procedimiento de seleccién de
ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 018-2023-GRU-GTPA-CS-SEGUNDA CONVOCATORIA, cuyo objeto de convocatoria es la
CONTRATACION DE BIENES ADQUISICION DE SECADORA ELECTRICA AUTOMATIZADA DEMOSTRATIVO A CARGO DEL
PROYECTO: MEJORAMIENTO DE LA CADENA DE VALOR DEL CULTIVO DE CACAO EN EL DISTRITO DE ALEXANDER
VON HUMBOLDT - PROVINCIA DE PADRE ABAD — DEPARTAMENTO DE UCAYALI CUI N° 2420957

SOBRE EL QUORUM Y LOS MIEMBROS PARTICIPANTES DE LA SESION (DE CORRESPONDER)

El quorum necesario que exige la normativa de contrataciones del Estado se logré con la presencia de los siguientes miembros:

i X
Presidente . Fovear ndas e Dependencia: INFRAESTRUCTURA
Bosmediano Suplente
i o ECON. WILSON Titwlar] X ~
Primer Miembro EDUARDO MOR! ARBILDO Suplerts Dependencia: UNIDAD FORMULADORA
Segundo Miembro |-IC-AdM. Vilder van qmnet X Ioupendencis: ABASTECIMIENTO
Crisostomo Estela Suplente

DETALLE DE LOS PARTICIPANTES

De acuerdo con el cronograma establecide en las bases, se registraron a través del SEACE como participantes los siguientes
proveedores:

N° Nombre o razén social del participante RUC

1 |ECHEVARRIA RAMIREZ JOSE LUIS 10106598491

2 |NINO DE GUZMAN BECERRA DANIEL GIOVANI 10416678125

3 [PROCESAMIENTO ECOLOGICO SAC - PROECOLO SAC 20547969783

4 |INVERPOR S.A.C. 20600376048

5 |TIERRAVIVAH&MSAC. 20610504427
DETALLE DE LOS POSTORES

Dentro de la fecha prevista para la evaluacion y calificacion de ofertas en el cronograma del procedimiento, el comité de
Seleccién realiza la apertura de manera electrénica a traves del SEACE (descarga de la informacion de las ofertas).
Evidenciando que los siguientes postores presentaron sus ofertas de manera electronica a traves del SEACE.

Fecha de Hora de

<]

N Nombre o razén social del postor presentacién | presentacién
1 ECHEVARRIA RAMIREZ JOSE LUIS 4/12/2023 23:18:22
2 |INVERPOR S.A.C. 4/12/2023 23:58:15

Acto seguido, se procede con la revision de las ofertas, a fin de verificar la presentacién de los documentos requeridos y
determinar si las mismas responden a las caracteristicas y/o requisitos y condiciones de los Términos de Referencia previstos en
las bases.

DETALLE DE LAS OFERTAS QUE NO FUERON ADMITIDAS

De acuerdo con la revision efectuada, las siguientes ofertas no se admiten, por lo que no se les aplicara los factores de
evaluacion:;

N° Nombre o razén social del postor Consignar las razones para su no admisién

1 NO CORRESPCNDE

—

DETALLE DE LAS[OFERTAS QUE FUERON ADMITIDAS Y QUE PASAN A EVALUACION

.‘\-\‘—-.1

%

L 1de?2




N° Nombre o razén social del postor item(s) a los que postula
1 ECHEVARRIA RAMIREZ JOSE LUIS ITEM UNICO
2 INVERPOR S.A.C. ITEM UNICO
9 |EVALUACION DE LAS OFERTAS
9.1 |DETALLE DE LA EVALUACION DE LAS OFERTAS
La evaluacion de las ofertas se detalla en el cuadro de Evaluacion de Ofertas, segln Anexo N° 02 que forma parte de la
presente Acta.
10 |RESULTADOS DE LA EVALUACION
De acuerdo a la evaluacion realizada, el orden de prelacion es el siguiente:
Ne NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL. POSTOR PUNTAJE FINAL
1 ECHEVARRIA RAMIREZ JOSE LUIS 100 PUNTOS
2 INVERPOR S.A.C. 73.50 PUNTOS
11 |CALIFICACION
Luego de culminada la evaluacion, el comité de seleccion determino si el postor que obtuvo el primer y el segundo lugar, segun el
orden de prelacion, cumplen con los requisitos de calificacion detallados en las bases
11.1 [DETALLE DE LA CALIFICACION DE LAS OFERTAS TECNICAS
La calificacion de las ofertas se detalla en el cuadro de Calificacion de Ofertas Técnicas, segun Anexo N° 03 que forma
parte de la presente Acta.
11.2 |DETALLE DE LAS OFERTAS QUE FUERON DESCALIFICADAS
De acuerdo con la revision efectuada, las siguientes ofertas fueron descalificadas, por lo que no se les aplicara los
factores de evaluacion:
N° Nombre o razén social del postor Consignar las razones de su descalificacién
1 |NINGUNO
12 |RESULTADOS DE LA CALIFICACION
De acuerdo a la calificacion realizada, segun lo establecido en las bases integradas, los siguientes postores que obtuvieron el
primer y el segundo lugar en orden de prelacion, segun detalle:
- ECHEVARRIA RAMIREZ JOSE LUIS -
INVERPOR S.A.C.
13 [(ACUERDO ADOPTADO
Los integrantes del COMITE DE SELECCION, por UNANIMIDAD, dan por aprobados los resultados de la admision, calificacion y
evaluacion de las ofertas, de acuerdo con el analisis efectuado y los cuadros de Calificacion y Evaluacion de Ofertas adjuntos
gue forman parte del Acta.
14

—t
C(na( 0 -
Ing. SEGUNDO ZENON CAMPO VILLACORTA Lic. Adm. VILDER IVAN CRISOSTOMO ESTELA
1er Miembro Titular 2do Miembra Titular

NOMBRES Y FIRMAS DE LOS INTEGRANTES DEL COMITE DE SELECCION O DEL ORGANO ENCARGADO DE LAS

CONTRATACIONESAG0:174B7A67:174A50:174A39:174B7A67:174A33:174B7A67:174A26:174A18:174B7A67:174A9:174
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FORMATO N° 22

ACTA DE OTORGAMIENTO DE LA BUENA PRO:
BIENES, SERVICIOS EN GENERAL Y OBRAS

NUMERO DE ACTA
6-2023-AS18

SOBRE LA INFORMACION GENERAL

En, la ciudad de Aguaytia, a los 06 dias del mes de diciembre del afio 2023, en el local del Gerencia Territorial de Padre Abad, a las
16:30 horas, se reunieron los integrantes del Comité de Seleccién designados mediante Resolucion Gerencial Territorial N° 395-
2023-GRU-GGR-GTPA, encargado de la preparacién, conduccién y realizacion del procedimiento de seleccién de ADJUDICACION
SIMPLIFICADA N° 018-2023-GRU-GTPA-CS-SEGUNDA CONVOCATORIA, cuyo objeto de convocatoria es la CONTRATACION
DE BIENES ADQUISICION DE SECADORA ELECTRICA AUTOMATIZADA DEMOSTRATIVO A CARGO DEL PROYECTO:
MEJORAMIENTO DE LA CADENA DE VALOR DEL CULTIVO DE CACAO EN EL DISTRITO DE ALEXANDER VON HUMBOLDT —
PROVINCIA DE PADRE ABAD — DEPARTAMENTO DE UCAYALI CUI N° 2420857: a fin de OTORGAR LA BUENA PRO.

SOBRE EL QUORUM Y LOS MIEMBROS PARTICIPANTES DE LA SESION (DE CORRESPONDER)
El quorum necesario que exige la normativa de contratacién del Estado se logré con la presencia de los siguientes miembros:

oianX
Sl ING. ZOOT. CARLOS Tiusar R RESPONSABLE DE
. ZEGARRA RAMIREZ Suslenia e DESARROLLO ECONOMICO
R Ing. SEGUNDO ZENON Titular|X Dependencia. | COORDINADOR PROYECTO
CAMPO VILLACORTA Suplente P * | CACAO VON HUMBOLT
, Lic. Adm. VILDER IVAN Titular{X -
Segundo Miembro CRISOSTOMO ESTELA Suplente Dependencia: ABASTECIMIENTO

OTORGAMIENTO DE LA BUENA PRO
De acuerdo con los resultados de la calificacion, el postor ganador de la buena pro es:

Nombre o razén social del pestor ganador Monto adjudicado

42,000.00

ECHEVARRIA RAMIREZ JOSE LUIS NO INCLUYE |GV

BASE LEGAL

seleccion otorga la buena pro, mediante su publicacién en el SEACE".

ACUERDO ADOPTADO
Los integrantes del COMITE DE SELECCION, por UNANIMIDAD, otorgan la buena pro al postor mencionado en el numeral 4.

ING. zw@%ﬁ RA RAMIREZ

residentgé Titular

. r'_‘ -——/ )
CQ o e
Ing. SEGUNDO ZENON CAMPO VILLACORTA Lic. Adm. VILDER IVAN CRISOSTOMO ESTELA
1er Miembro Titular 2do Miembrp Titular

NOMBRES Y FIRMAS DE LOS INTEGRANTES DEL COMITE DE SELECCION O DEL ORGANO ENCARGADO DE LAS
CONTRATACIONES

1 de




ANEXQO N°01
CUADRO DE ADMISION

ADJUDICACION SIMPLIFICADA N°018-2023-GRU-GTPA-CS-2

SEGUNDA CONVOCATORIA
ADQUISICION DE SECADORA AUTOMATIZADA PARA EL PROYECTO: MEJORAMIENTO DE LA
CADENA DE VALOR DEL CULTIVO DE CACAO EN EL DISTRITO DE ALEXANDER VON
HUMBOLDT, PROVINCIA DE PADRE ABAD DEPARTAMENTO DE UCAYALI. CUI N° 2420957

Ing. SEGUNDO ZENON CAMPO VILLACORTA
1er Miembro Titular

Lic. Adm. VILDER IVAN CRISOSTOMO ESTELA

2do Miembro Titular

ORD. DOCUMENTO ECHEVARRIA RAMIREZ JOSE LUIS INVERPOR S.A.C.

DOCUMENTOS PARA LA ADMISION DE LA OFERTA

ail Declaracion jurada de datos del postor. (Anexo Ne 1) CUMPLE CUMPLE

a3 g;:‘crtlx:cnto que acredite la representacion de quien suscribe la CUMPLE CUMPLE
Declaracion jurzcs de acuerdo con el literal b) del articulo 52

i del Reglamef\to‘ {Anexo N2 2) ! CUMPLE CUMPLE
Declaracion jurada de cumplimiento de los Términos de

a.4 Referencia contenidos en el numeral 3.1 del Capitulo 11l de Iz CUMPLE CUMPLE

5 presente seccion. (Anexo N° 3)

a5 Decluracic.in jurada de plazo de prestacion del servicio de CUMPLE CUMPLE )
consultoria. (Anexo N2 4)
Carta de cnmpromw‘:;d_dr:\ personal clave con firma legalizada,

a6 segun lo previsto en el numeral 3.1 del Capitulo Il de la CUMPLE CUMPLE
presente seccidn. (Anexo N25) - N

[ Promesa de consorcio con firmas legalizadas, de ser el caso, en

la que se consigne los integrantes, el representante comun, el

EW domicilio comun v las obligaciones a las que se compromete CUMPLE CUMPLE
cada uno de los integrantes del consorcio asi como el
porcentaje equivalente a dichas obligaciones. {Anexo N2 6) I, ]
CONDICION DE LA OFERTA (ADMITIDO/NO ADMITIDO) ADMITIDO ADMITIDO :




ANEXO N°02
EVALUACION DE OFERTAS
ADJUDICACION SIMPLIFICADA N°018-2023-GRU-GTPA-CS-2
SEGUNDA CONVOCATORIA
ADQUISICION DE SECADORA AUTOMATIZADA PARA EL PROYECTO: MEJORAMIENTO DE LA CADENA DE VALOR DEL CULTIVO DE CACAO EN EL DISTRITO
DE ALEXANDER VON HUMBOLDT, PROVINCIA DE PADRE ABAD DEPARTAMENTO DE UCAYALL. CUI N° 2420957

FACTOR DE EVALUACION PUNTAIJE / METODOLOGIA PARA SU POSTORES
ASIGNACION ECHEVARRIA RAMIREZ JOSE LUIS INVERPOR S.A.C.
L DOC.SUSTENTATORIO PUNTAIJE i DOC.SUSTENTATORIO ' PUNTAJE
A. PRECIO 75 PUNTOS '
Evaluacién: Pi= Om x PMP
Se evaluara considerando el precio ofertado por O
| el
postor. | Donde: Acredita en folio 10 la _ !
Acreditacion: | = Oferta. ofarts oo da Acredita en folio 15 Ia
Se acreditard mediante el documento que | Pi=Puntaje dela ofertaa evaluar. $/42,000.00 75 puntos oferta es de 52.50 puntos
contiene el Qi = Precio i. 5!60,000.00
precio de la oferta (Anexo N° &). Om = Precio de la oferta mas baja.
PMP= Puntaje maximo del precio.
OTROS FACTORES NE EVALUACION 25 PUNTOS
D. GARANTIA COiviERCIAL DEL POSTOR
Evaluacion:
Se evaluara en funcion al tiempo de garantia
it Mas de 20 meses 15 puntos
:::agli:sii T:sperar RPN SE s Mas de 15 meses hasta 19 mese150: : Acredita en folio 1|1 la . Acredita en folio 12 Ia
T : untos arantia comercial es 5 puntos arantia co i
ESpeu.ﬂca.c el Mas de 13 meses hasta 14 meses P g de 24 meses P ie :0 mese?:rs: :;:: 15 pantos
Acreditacion: 05 "
ot . - puntos
Se acreditara mediante la presentacion de
declaracion jurada del
postor.
G. MEJORAS A LAS ESPECIFICACIONES TECNICAS
OTROS FACTORES DE EVALUACION 25 PUNTOS TN
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Evaluacion:

Se evaluara las mejoras que propongan y
coadyuven a la mejora de

las especificaciones tecnicas que ayuden a
garantizar el cumplimiento

| de alcance y calidad del bien.

(Maximo 10 puntos)

Acredita en folio 47

03 mejoras enlas Acredita en folio 13

02 mejoras en las

o Presenta tres mejoras: 10 puntos especificaciones 10 puntos SR
A—cred'tac'é.m E . ' Presenta dos n"IEjJOI'an 06 I:Juntos 7 técnicas 4 especificaciones o s
Se acreditard unicamente mediante la Presenta una mejora. 03 puntos técnicas
presentacion de una breve
descripcion objetivamente a las mejoras de las
especificaciones
técnicas del bien B |

PUNTAIJE TOTAL 100 puntos 73.50 puntos

J
sy

ING. ZOOT/Zf\RLOSé'EPG?RRA RAMIREZ

president ular

c @f@

Ing. SEGUNDO ZENON CAMPO VILLACORTA

1er Miembro Titular

o B e

Lic. Adm. VILDER IVAN CRISOSTOMO ESTELA
2do Miembro Titular




